

15 czerwca 2015



Z prac Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

W Działoszycach marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Jan Maćkowiak i członek Zarządu Województwa Agata Binkowska wezmą udział w uroczystym oddaniu inwestycji pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 768 od km 34+214 do km 35+760 w granicach administracyjnych miasta i gminy Działoszyce”.

Zadanie realizowane było w ramach projektu „Rozbudowa drogi woj. nr 776 na odcinku od granicy województwa do Buska - Zdroju wraz z rozbudową DW 973 (Busko - Zdrój) i DW 768 w Działoszycach oraz przebudową DW 973 (Dobrowoda)”, współfinansowanego w 85 % ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 - 2013. Pozostałe 15 % pochodziło ze środków własnych Samorządu Województwa Świętokrzyskiego. Całkowity koszt projektu to ponad 136, 6 mln zł, w tym 11, 7 mln zł to środki na rozbudowę drogi nr 768 w Działoszycach. Podstawowym celem przedsięwzięcia była poprawa parametrów technicznych i standardu sieci drogowej (odpowiadających klasie technicznej G) oraz wzrost bezpieczeństwa i komfortu w komunikacji samochodowej. Inwestycja polegała na rozbudowie drogi woj. nr 768 na odcinku 1546 m (około 1,5 km) przebiegającym przez centrum miasta Działoszyce do miejscowości Dziekanowice. Generalnym wykonawcą zadania projektowego było Kieleckie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o.

O godz. 14.00 w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach, podczas posiedzenia Świętokrzyskiej Rady Innowacji, marszałek **Adam Jarubas** podpisze Porozumienia z Koordynatorami Konsorcjów na rzecz rozwoju inteligentnych specjalizacji województwa świętokrzyskiego. Porozumienia stanowiąc będą potwierdzenie podjęcia współpracy na rzecz optymalizacji działań związanych z koncepcją rozwoju inteligentnych specjalizacji regionu świętokrzyskiego oraz w celu nadania impulsu rozwojowego gospodarce regionu i podnoszenia poziomu jej konkurencyjności w przedmiotowym obszarze. Działania wspierające realizowane będą poprzez m.in.: współpracę we wdrażaniu „Strategii Badań i Innowacyjności (RIS3). Od absorpcji do rezultatów – jak pobudzić potencjał Województwa Świętokrzyskiego 2014-2020+”, współpracę przy określaniu strategicznych programów badań naukowych i rozwojowych uznawanych za priorytetowe dla rozwoju województwa

świętokrzyskiego, animowanie i wspieranie wszelkich działań zmierzających do wzmocnienia sektorów gospodarki regionalnej poprzez transfer wiedzy i technologii z sektora B+R do firm działających w ramach inteligentnych specjalizacji oraz promowanie innowacji i najbardziej istotnych kierunków regionalnej polityki badawczej, wymianę informacji oraz stymulowanie współpracy podmiotów działających w obszarach inteligentnych specjalizacji.

Gośćmi wicemarszałka **Jana Maćkowiaka** byli medaliści Mistrzostw Europy w Bilard w Portugalii Karol Skowerski i Tomasz Kapłan oraz trener kadry narodowej Marcin Krzeziński. Podczas Mistrzostw Europy w Bilard w Portugalii reprezentacja Polski mężczyzn wywalczyła złoty medal. W czteroosobowym zespole było dwóch zawodników z województwa świętokrzyskiego z Nosanu Kielce: Karol Skowerski i Tomasz Kapłan. Dodatkowo Karol Skowerski wywalczył indywidualnie dwa tytuły wicemistrza Europy, a Tomasz Kapłan brązowy medal.

W Olsztynie **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego uczestniczył będzie w spotkaniu przedstawicieli władz pięciu województw Polski Wschodniej. Spotkanie poświęcone będzie działalności Domu Polski Wschodniej w Brukseli. Warmia i Mazury koordynują w tym roku prace tej placówki. Dom Polski Wschodniej funkcjonuje w Brukseli sześć lat. Podejmuje on działania informacyjne, przygotowuje konferencje, wizyty studyjne i spotkania z ekspertami. Promuje też wydarzenia kulturalne i gospodarcze.

Na zaproszenie wychowanków i pracowników Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podzamczu **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa będzie gościem uroczystości Sakramentu Bierzmowania, którego udzieli Ordynariusz Diecezji Kieleckiej Biskup Jan Piotrowski.

Biuro Prasowe UM